
は し が き 
 
 

工業統計調査は、我が国における製造業の実態を明らかにするため、

統計法に基づく指定統計第１０号として、経済産業省所管のもとに毎年

実施されております。 

この報告書は、平成 17 年 12 月 31 日現在で実施された工業統計調査の

結果を本市で独自に集計し、鶴岡市工業の概況として公表するものです。 

本書が、地域における生産活動の振興及び各種行政施策上の基礎資料

として、あるいは民間企業における将来の経営方針の参考資料として各

分野で幅広くご利用いただければ幸いです。 

おわりに、本調査の実施にあたり、格別のご協力をいただいた製造事

業所をはじめ、調査関係の方々に対して深く感謝の申し上げるとともに、

今後とも本調査のために一層の御協力を賜りますようお願いいたします。 

 

平成 19 年 10 月 

 

鶴岡市企画部長 

小 林 貢 
 


